
 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   18.08.2015 № 445-п 

г. Южа 

 

О внесении изменений в постановление администрации Южского 

муниципального района Ивановской области от 27.09.2010 № 802 «Об 

утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Южского муниципального района» 

 

 В связи с регистрацией права муниципальной собственности 

Южского муниципального района на недвижимое имущество, уточнением 

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Южского муниципального района, Администрация Южского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Приложение к постановлению администрации Южского 

муниципального района Ивановской области от 27.09.2010 N 802 "Об 

утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Южского муниципального района" изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 2.   Опубликовать  настоящее  постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

 

 

 

И.о. Главы Администрации 

Южского муниципального района                                          С.Ю. Кропотов 

 

 

   

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению администрации 

Южского муниципального района 

от 18.08.2015 г. № 445-п 

  

Приложение к постановлению администрации 

Южского муниципального района 

от 27.09.2010 № 802 

 

 

 

 N   

п/п  

 Сведения о   

собственнике, 

  владельце   

автомобильной 

   дороги     

    Наименование     

автомобильной дороги 

Идентификационный 

номер дороги    

Протяженность 

автомобильной 

   дороги     

   Сведения о    

  соответствии   

 автомобильной   

  дороги и ее    

 участков техн.  

характер. класса 

  и категория    

   автодороги    

     Вид      

разрешенного  

использования 

  Иные   

сведения 

     В границах   

    зоны      

 содержания   

Класс  

дороги 

Категория 

 дороги   

  

 1         2                3                   4               5         6        7           8          9     

1    Южский        

муниципальный 

район         

Груздево - Кашино    24 235 ОП МР 001           0,14      3     V     ОП             

2    Южский        

муниципальный 

Домнино - Травино    24 235 ОП МР 002           2,19       3     V     ОП             



район         

3    Южский        

муниципальный 

район         

Емельяново - Суземье 24 235 ОП МР 003           2,201       3     V     ОП             

4    Южский        

муниципальный 

район         

Емельяново - 

Круглово  

24 235 ОП МР 004           1,524       3     V     ОП             

5    Южский        

муниципальный 

район         

Истоки - Легково     24 235 ОП МР 005           0,638      3     V     ОП             

6    Южский        

муниципальный 

район         

Ирыхово - Михали     24 235 ОП МР 006           1,965       3     V     ОП             

7    Южский        

муниципальный 

район         

Кашино - Б. Ламна    24 235 ОП МР 007           4,297       3     V     ОП             

8    Южский        

муниципальный 

район         

Мордовское - 

Сергеево  

24 235 ОП МР 008           0,603       3     V     ОП             

9    Южский        

муниципальный 

район         

Мугреевский - 56 

Пикет                

24 235 ОП МР 009           4,24       3     V     ОП             

10   Южский        

муниципальный 

район         

Мугреево-Никольское  

- Мугреево-

Дмитревское  

24 235 ОП МР 010           1,586      3    IV     ОП             

11   Южский        

муниципальный 

район         

Новоклязьминское - 

Косиково - Павлицы   

24 235 ОП МР 011           4,725      3    IV     ОП             

12   Южский        Петушки - Пашки      24 235 ОП МР 012           2,182       3     V     ОП             



муниципальный 

район         

13   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Гавришово  24 235 ОП МР 013            0,193      3     V     ОП             

14   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Снегирево  24 235 ОП МР 014           0,459      3     V     ОП             

15   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Косовка    24 235 ОП МР 015           0,107       3     V     ОП             

16   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Маньшино   24 235 ОП МР 016           0,835      3     V     ОП             

17   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Глушицы    24 235 ОП МР 017           0,512      3    IV     ОП             

18   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Мальцево   24 235 ОП МР 018           0,661      3     V     ОП             

19   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Подъелово  24 235 ОП МР 019           0,749      3     V     ОП             

20   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Горки      24 235 ОП МР 020           0,38       3     V     ОП             

21   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Взвоз      24 235 ОП МР 021           0,507       3     V     ОП             

22   Южский        Подъезд к Китайново  24 235 ОП МР 022           0,124       3     V     ОП             



муниципальный 

район         

23   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Кочергино  24 235 ОП МР 023           0,238       3     V     ОП             

24   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Лукино     24 235 ОП МР 024           0,254       3     V     ОП             

25   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Погорелка  24 235 ОП МР 025           0,784      3     V     ОП             

26   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Сойно      24 235 ОП МР 027           0,106       3     V     ОП             

27   Южский        

муниципальный 

район         

Подъезд к Русино     24 235 ОП МР 028           0,208      3     V     ОП             

28   Южский        

муниципальный 

район         

Селищи - Ирыхово     24 235 ОП МР 029           2,26      3    IV     ОП             

29   Южский        

муниципальный 

район         

Селищи - Спасское    24 235 ОП МР 030           1,46      3    IV     ОП             

30   Южский        

муниципальный 

район         

Хотимль - Емельяново 24 235 ОП МР 031           1,233      3    IV     ОП             

31   Южский        

муниципальный 

район         

Хотимль - Кишариха   24 235 ОП МР 032           0,712       3     V     ОП             

32   Южский        Подъезд к 24 235 ОП МР 033           0,556      3     IV       ОП             



муниципальный 

район         

Мугреево-Никольское 

33 Южский        

муниципальный 

район   

Подъезд к 

Мугреево-Никольское 

участок № 1 (б) 

24 235 ОП МР 034 0,13 3     IV      ОП           

34 Южский        

муниципальный 

район   

Подъезд к 

Мугреево-Никольское 

участок № 2 (б) 

24 235 ОП МР 035 0,291 3     IV      ОП          

35 Южский        

муниципальный 

район   

Подъезд к 

Мугреево-Никольское 

участок № 3 (м) 

24 235 ОП МР 036 

0,371 3  IV  ОП         

 

36  Южский        

муниципальный 

район   

Круглово - Максимово 24 235 ОП МР 037 0,702 3 V         ОП    

37 Южский        

муниципальный 

район   

Круглово - Тараканово 24 235 ОП МР 038 1,334 3 V        ОП    

38 Южский        

муниципальный 

район  

Подъезд к Илейкино 24 235 ОП МР 039 1,799  3 V        ОП  

39 Южский        

муниципальный 

район  

Подъезд к Михеево 24 235 ОП МР 040 0,127 3 V        ОП  

40  Южский        

муниципальный 

район  

Тараканово - Федьково 24 235 ОП МР 041 1,318 3 V        ОП  

 

 


